[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.01.2025											№ 9

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» (в ред. от 11.10.2024 №208, от 12.11.2024 №247) следующие изменения:
1.1. В приложении Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1.2.
	Подпрог-
рамма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	54 128,62
	33 832,22
	33 832,22
	121 793,06

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005

	500,00
	500,00
	500,00
	1 500,00

	МКУ "СГХ"
	133

	42 834,62
	33 032,22
	33 032,22
	108 899,06

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	420,00
	300,00
	300,00
	1 020,00

	МКУ "УКС"
	131

	10 374,00
	0,00
	0,00
	10 374,00

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	031

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Подпрог-
рамма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	36 439,65
	36 241,96
	36 241,96
	108 923,57

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	28 287,13
	28 287,03
	28 287,03
	84 861,19

	КУМИ и ЗО
	117

	5 134,70
	5 134,70
	5 134,70
	15 404,10

	МКУ "УКС"
	131

	197,60
	0,00
	0,00
	197,60

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	2 481,73
	2 481,73
	2 481,73
	7 445,18

	Администрация города Шарыпово
	005

	338,50
	338,50
	338,50
	1 015,50

1.2. В приложении Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	Всего
	54 128,62
	33 832,22
	33 832,22
	121 793,06

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	53 492,98
	33 196,58
	33 196,58
	119 886,14

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	635,64
	635,64
	635,64
	1 906,92

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	36 439,65
	36 241,96
	36 241,96
	108 923,57

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	26 315,15
	26 117,46
	26 117,46
	78 550,07

	краевой бюджет
	10 124,50
	10 124,50
	10 124,50
	30 373,50

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.3. В приложении Приложение №4 Подпрограмма «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «391087,84; 54326,22; 53690,58» заменить цифрами «390890,24; 54128,62; 53492,98» заменить соответственно.
1.4. В приложении Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1.1, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Расходы на оплату услуг за потребленную электрическую энергию (уличное освещение) в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087000
	247
	12 937,70
	13 135,30
	13 135,30
	39 208,30

	Итого по подпрограмме

	54 128,62
	33 832,22
	33 832,22
	121 793,06

1.5. В приложении Приложение №5 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «647268,93; 36242,05; 26117,55» заменить цифрами «647466,53; 36439,65; 26315,15» соответственно.
1.6. В приложении Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»:
1.6.1. строку « Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Итого по подпрограмме

	36 439,65
	36 241,96
	36 241,96
	107 400,33

1.6.2. дополнить строкой 1.10 следующего содержания:

	1.10.
	Расходы на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	МКУ "УКС"
	131
	0505
	03300S5720
	414
	197,60
	0,00
	0,00
	197,60

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Первый заместитель
Главы города Шарыпово 							 Д.В. Саюшев

image1.png